
 

 

    

 DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ č. 322 

uzavřený podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“) 

 

Smluvní strany 

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

se sídlem Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21  

IČO: 452 79 314  

DIČ: CZ45279314 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 1619 

zast. Ing. Davidem Havlíčkem, Ph.D., CFA, předsedou představenstva 

bankovní spojení: xxxxxxx/xxxx  

kontaktní e-mail: xxx. xxxxx xxxxxx, xxx.: +xxx xxx xxx xxx, x-xxxx: xxxxxx@xxxx.xx   

jako ZADAVATEL (dále jen „zadavatel“) coby kupující 

 

a 

 

MHM computer a.s. 

se sídlem Praha 10 - Hostivař, U Pekáren č.o.4, čp. 1309, PSČ 102 00 

IČO: 005 39 422 

DIČ: CZ00539422 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 13137 

zast. Ing. Pavlem Miloschewskym, předsedou představenstva 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx/xxxx  

kontaktní e-mail: xxxxxx@xxx.xx   

jako DODAVATEL (dále jen „dodavatel“) coby prodávající 

 

(společně dále též „smluvní strany“) 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené dne 22. 8. 2023 na základě výsledku zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Modernizace infrastruktury zadavatele 

– dodávka FC karet“ (ID v Tender areně: VZ0153327, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: 

Z2023-039552) (dále jen „dodatek č. 1“ a „smlouva“): 

 

I.  Změna smlouvy 

(i)  Smluvní strany se dohodly, že se celý čl. 1 smlouvy („Předmět plnění“) nahrazuje následovně: 

„1.1.  Předmětem plnění této smlouvy je dodávka následujících nových, dosud nepoužitých zařízení: 

1.1.1 10 ks FC karet Výrobce Dell, Dell Emulex LPe35002 Dual Port FC32 Fiber Channel HBA, 

Full Height pro servery Dell Power Edge 750, 32 Gbps, dual portové s plnou výškou PCIe 

karty, s podporou běhu na FC switchi Brocade 320 v režimu 8 Gbps, 

1.1.2 16 ks FC karet pro Upgrade G350 Výrobce Hitachi Vantara, HDW2-F850-1PS32.P - VSP 



 

 

G SFP for 32Gbps Shortwave (stávající SAN diskové pole) HDW2-F850-1PS32.P VSP G 

SFP for 32 Gbps Shortwave, 

1.1.3 4 ks min. 16 portových FC switchů Výrobce Cisco, DS-C9132T-24PETK9.P s rychlostí 

minimálně 32 Gbps, se všemi porty plně licencovanými, osazených 4x single-mode SFP 

32 Gbps LC a 20x multi-mode SFP 32 Gbps LC, 

včetně jejich dopravy na místo plnění, a u zařízení uvedených v pododstavci 1.1.1 tohoto odstavce  

(10 ks FC karet) i jejich fyzická instalace v místě plnění; dále pak (u všech zařízení uvedených 

v pododstavcích 1.1.1 – 1.1.3 tohoto odstavce) jejich oživení, konfigurace a zprovoznění, jakož i dodání 

dokladů potřebných pro provoz uvedených zařízení, zejména uživatelských manuálů v češtině  

v elektronické podobě a technických manuálů v češtině nebo v angličtině, případně sdělení odkazů na 

internetové stránky výrobců, kde jsou uživatelské a technické manuály bezúplatně volně k dispozici. 

1.2.  Dodavatel se zavazuje dodat zadavateli zařízení v rozsahu uvedeném v odstavci 1.1 tohoto 

článku, a to do místa dodání dle článku 3 odstavec 3.2 této smlouvy. 

1.3.  Zadavatel se zavazuje zařízení od dodavatele řádně a včas převzít a uhradit dodavateli kupní 

cenu v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou.“. 

(ii)  Smluvní strany se dohodly, že se celý čl. 2 smlouvy („Kupní cena“) nahrazuje následovně: 

„2.1.  Kupní cena za předmět plnění dle této smlouvy se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 

3 100 650,00 Kč bez DPH (slovy: tři miliony jedno sto tisíc šest set padesát korun českých). 

Ke kupní ceně dodavatel přičte daň z přidané hodnoty v aktuálně platné výši. Kupní cena je 

stanovena na základě následujícího položkového rozpočtu: 

Položka Jednotka Množství 
Cena za jednotku 

bez DPH (Kč) 
Cena celkem 
bez DPH (Kč) 

FC karty pro servery kus 10               46 545,00         465 450,00  

FC karty, pro Upgrade G350 kus 16               12 950,00         207 200,00  

FC switche kus 4             607 000,00      2 428 000,00  

Cena celkem bez DPH (Kč) 3 100 650,00  

Za oživení, konfiguraci a zprovoznění položek „FC karty, pro Upgrade G350“ a „FC switche“ 

zaplatí zadavatel dodavateli navíc – nad dohodnutou kupní cenu – dalších 250 000,00 Kč bez 

DPH. 

2.2.  Kupní cena obsahuje veškeré náklady dodavatele spjaté s dodáním zařízení, jako například 

dopravné, balné, pojištění, cla, daně a další náklady dodavatele. 

2.3.  Kupní cena za předmět plnění je dodavatelem garantována jako cena konečná.“. 

 

II.  Závěrečná ustanovení 

(i)  Smlouva byla uzavřena na základě realizovaného zadávacího řízení v souladu se zákonem  

o zadávání veřejných zakázek jako veřejná zakázka s názvem „Modernizace infrastruktury 

zadavatele – dodávka FC karet“, evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2023-039552 

(dále jen „veřejná zakázka“). 

(ii)  Hodnota plnění, která na základě tohoto dodatku č. 1 budou realizována nad rámec původně 

dohodnutého plnění, a tedy i hodnota změny závazku pro účely posouzení souladu s limity dle 

ustanovení § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek, činí 250 000 Kč bez DPH, což 

představuje navýšení o 8,06 % původní hodnoty závazku ve smyslu ustanovení § 222 zákona  

o zadávání veřejných zakázek. Smluvní strany tímto výslovně potvrzují, že hodnota změny 

závazku ze smlouvy je nižší než limity stanovené v ustanovení § 222 odst. 4 zákona o zadávání 

veřejných zakázek, pod který lze změny smlouvy dle tohoto dodatku č. 1 věcně podřadit, tzn., že 

podle ustanovení § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek nepředstavují změny dle 

tohoto dodatku č. 1 podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku s ohledem 

na jejich finanční objem a skutečnost, že nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jde tak  

o změny povolené a v souladu s uvedeným ustanovením § 222 zákona o zadávání veřejných 

zakázek. 



 

 

(iii)  Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají nadále platná 

a účinná. 

(iv)  Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

V Praze, dne 

 

Exportní garanční  
a pojišťovací společnost, a.s. 

MHM computer a.s. 

  
 

 

 

 

Ing. David Havlíček, Ph.D., CFA 
předseda představenstva 

 Ing. Pavel Miloschewsky  
předseda představenstva 

   

 


